ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

                               ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

                                      КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                      ПЯТОГО СОЗЫВА
                                                 РЕШЕНИЕ
 от «19»  декабря 2023 г.  № 44
	О принятии в муниципальную собственность муниципального района «Глушковский район»  Курской области  недвижимого имущества из собственности ООО  «Авангард»

     На основании Федерального Закона  №416-ФЗ от 07.12.2011 года «О водоснабжении и водоотведении», Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании  Устава муниципального района «Глушковский район» Курской области, решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 28 мая 2019 года № 64 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Глушковский район» Курской области», а также принимая во внимание письмо ООО «Авангард» № 986 от 27 ноября 2023 года, Представительное Собрание Глушковского района Курской области РЕШИЛО:
1. Принять безвозмездно из  собственности ООО «Авангард» Глушковского района Курской области в собственность муниципального района «Глушковский район» Курской области недвижимое имущество согласно перечню (Приложение№1).

2. Администрации Глушковского района Курской области осуществить мероприятия по приему имущества, указанного в пункте 1, настоящего Решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Первого заместителя Главы Администрации Глушковского района по финансовым вопросам.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Представительного Собрания

Глушковского района

Ф.И. Отрохов

Глава Глушковского района

Курской области

   П.М.Золотарев
Приложение № 1

К решению Представительного Собрания Глушковского района Курской области

№ 44  от  19 декабря 2023 года
Перечень имущества, передаваемого ООО «Авангард» в собственность муниципального района «Глушковский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование объекта имущества
	Адрес
	Кадастровый номер
	Общая площадь (кв.м.,куб. м..)
	Балансовая/кадастровая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Водонапорная башня
	Российская Федерация, Курская область, Глушковский район,  Кульбакинский сельсовет,д.2-я Мужица
	46:03:100704:189
	125 м
	7200,00
	7200

	2
	Водозаборная скважина № 7574
	Российская Федерация, Курская область, Глушковский район,  Кульбакинский сельсовет,д.2-я Мужица
	46:03:100704:190
	25куб. м.
	6800,00
	6800

	3
	Земельный участок
	Российская Федерация, Курская область, Глушковский район,МО «Кульбакинский сельсовет»
	46:03:100704:71
	900 кв.м.
	232343,81

	4
	Земельный участок
	Российская Федерация, Курская область, Глушковский район,МО «Кульбакинский сельсовет»
	46:03:100704:72
	38 кв.м.
	9810,07